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SAN JOSÉ, ARENAL, GUANACASTE
Duración: 7 días
Llegadas: Diarias a noviembre 2026
Mínimo 2 pasajeros, consulte suplemento por pasajero viajando solo

DÍA 1 | México – San José  
Llegada asistencia y traslado al hotel. Alojamiento.

DÍA 2 | San José – Volcán Arenal 
Desayuno. Hoy en la mañana se le brindara un traslado regular hacia la zona del Volcán Arenal (recorrido de aproximadamente 4 horas). Se estará alojando por las siguientes dos noches en el Hotel seleccionado en la zona.
Alojamiento. 

*** Travel Shop Pack***
Opcional.
En ruta la visita al pueblo Artesanal de Sarchi y a las aguas termales de Los Lagos por la tarde.

DÍA 3 | Volcán Arenal
Desayuno. Día libre para actividades personales. Alojamiento.

*** Travel Shop Pack***
Opcionales, una excursión a elegir.
- Parque Sky Adventures Arenal con Sky Tram & Sky Trek.
- Caminata en Búsqueda de Osos Perezosos .
- Caminata a la Catarata Río Fortuna.
	
DÍA 4| Volcán Arenal – Playas de Guanacaste
Desayuno. Durante la mañana, un transporte turístico, lo trasladará hacia la bella provincia de Guanacaste, localizado en el Pacifico Norte de Costa Rica (recorrido aproximado de 4 horas). Este recorrido está acompañado de lindísimas vistas panorámicas del Lago Arenal y pintorescos pueblos rurales como Tilarán y Cañas, en este último, ya se podrá notar el cambio entre el bosque tropical húmedo y el bosque tropical seco que caracteriza a esta provincia costera. En esta zona podrá encontrar una impresionante combinación de bosque y playas paradisiacas. Alojamiento.

DÍA 5| Playas de Guanacaste
Desayuno. Día libre para descansar, disfrutar de la playa, el sol y simplemente relajarse o bien, puede considerar realizar alguna de las excursiones opcionales (una a elegir). Alojamiento.

*** Travel Shop Pack***
Opcional, una excursión a elegir.
- Pura Adrenalina: Cabalgata, Tubbing y Tirolesas (Opera: Miércoles y Viernes - Área de Golfo de Papagayo)
-Caminata al Parque Nacional Volcán Rincón de la Vieja con visita a las termales Opera: Miércoles y Viernes (cerrado lunes) - Área de Golfo de Papagayo



DÍA 6| Playas de Guanacaste – San José
Desayuno. Para el día de hoy está programado el traslado hasta la provincia de San José para disfrutar de la última noche en Costa Rica. Alojamiento.

DÍA 7| San José – México
Desayuno. A la hora coordinada, traslado al aeropuerto para tomar el vuelo con destino México. Fin de nuestros servicios.
 
INCLUYE:
· 2 noches en San José, 2 noches en Arenal y 2 noches en Guanacaste con desayuno.
· Traslados aeropuerto – hotel – aeropuerto en servicio compartido.
· Transportación terrestre para los tours en servicio compartido.
· Traslado San José – Volcán Arenal en servicio compartido.
· Traslado Arenal – Guanacaste – San José en servicio compartido.
· Tarjeta Básica de asistencia al viajero.

NO INCLUYE  
· Servicios, excursiones o comidas no especificadas.
· Seguro de asistencia.
· Vuelos Internos e internacionales. 
· Gastos personales.
· Propinas a mucamas, botones, guías, choferes. 

NOTA IMPORTANTE:
· La tarifa de niños aplica de 0 a 11 años, compartiendo habitación doble con dos adultos. Máximo de dos niños por habitación. Esta política está sujeta a cambios.
· El traslado de salida cuenta con horario establecido en servicio compartido. En caso de requerir un horario especial, puede consultar por el suplemento para un traslado privado.

	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

	CIUDAD
	HOTEL
	TIPO DE HABITACIÓN
	CAT

	SAN JOSÉ
	SLEEP INN
	ESTANDAR
	T

	
	RADISSON SAN JOSÉ
	
	P

	CIUDAD ESCAZÚ
	REAL INTERCONTINENTAL
	DELUXE GARDEN VIEW
	S

	ARENAL
	MAGIC MOUNTAIN
	SUPERIOR
	T

	
	ARENAL MANOA
	JUNIOR SUITE
	P

	
	ARENAL KIORO
	SUITE
	S

	GUANACASTE
	WYNDHAM TAMARINDO
	VISTA AL OCEANO 
	T

	
	TAMARINDO DIRÍA
	SUNSET OCEAN VIEW
	P

	
	JW MARRIOTT
	DELUXE GARDEN VIEW
	PS







	PRECIO POR PERSONA EN USD

	TURISTA 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	860
	780
	1360
	410

	TERRESTRE Y AÉREO
	1080
	1000
	1580
	630

	SUPL. 01 DIC 2025 - 30 ABR 2026
	170
	130
	340
	NA

	SUPL. 01 MAY - 30 NOV 2026
	25
	25
	40
	NA

	
	
	
	
	

	PRIMERA 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1240
	1080
	2120
	410

	TERRESTRE Y AÉREO
	1460
	1300
	2340
	630

	SUPL. 01 JUL - 30 NOV 2025
	25
	20
	55
	NA

	SUPL. 01 DIC 2025 - 30 ABR 2026
	190
	140
	380
	NA

	SUPL. 01 MAY - 30 JUN 2026
	75
	55
	140
	NA

	SUPL. 01 JUL - 30 NOV 2026
	140
	95
	250
	NA

	
	
	
	
	

	SUPERIOR 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1970
	1650
	3270
	410

	TERRESTRE Y AÉREO
	2190
	1870
	3490
	630

	SUPL. 01 DIC 2025 - 30 ABR 2026
	330
	240
	640
	NA

	SUPL. 01 MAY - 30 NOV 2026
	130
	100
	250
	NA



	RUTA AÉREA MEX/SJO/MEX

	IMPUESTOS AEREOS (SUJETOS A CONFIRMACIÓN): 320 USD

	SUPL. PASAJERO VIAJANDO SOLO: 445 USD

	SUPLEMENTO DESDE EL INTERIOR DEL PAÍS: CONSULTAR

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 

	EL PRECIO TERRESTRE CON AÉREO ES ORIENTATIVO, PUEDE SURGIR CAMBIOS DEPENDIENDO LA TEMPORADA

	VIGENCIA A NOVIEMBRE 2026. (EXCEPTO SEMANA SANTA, NAVIDAD, FIN DE AÑO, PUENTES Y DÍAS FESTIVOS. CONSULTE SUPLEMENTOS)
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